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Kære politikere 
  
Vi har fået en henvendelse fra to læger som ønsker at etablere en lægepraksis på 
Bispebjerg. Der er to kapaciteter ledige på Bispebjerg, som de har søgt og fået 
tildelt.  
 
De vil meget gerne leje en lejlighed, som Københavns Ejendom har til salg netop 
nu, på adressen Bispebjerg Torv 14, st. tv. Det har tidligere været undersøgt om 
ejendommen kunne bruges til lægepraksis, men da der mangler en ændring i 
lokalplanen, har dette bremset muligheden. De to læger ønsker at åbne praksis 
senest 1/9 2020. 
 
Vi ved, at der er lægemangel i hele København, men Sundhedsforvaltningen har 
oplyst, at der er et presserende behov på Bispebjerg. 33 procent af de 18 
praktiserende læger på Bispebjerg er 63 år eller derover. Regionen har peget på, at 
der på grund af pension og befolkningstilvækst vil være et behov for 4 
praktiserende læger inden 2025. Bispebjerg er et udsat boligområde, og bydelen er 
karakteriseret ved at have den korteste middellevetid i København.   
 
Bispebjerg Lokaludvalg vil derfor meget gerne presse på for at finde en løsning.  
 
Vi ser det som en unik mulighed, at der er to læger, som ligefrem tilvælger 
Bispebjerg på trods af, at det er et udsat boligområde.  
 
Bispebjerg Torv ligger lige ved Bispeparken, som er på regeringens ghettoliste og 
tæt på Kantorparken, der er et udsat boligområde. Det vil derfor være i 
overensstemmelse med kommunens politik at begrænse lægemanglen i et udsat 
boligområde, og vi håber derfor at kommunen kan imødekomme lægerne ved at 
leje ejendommen ud til dem. 
 
Vil I hjælpe med at undersøge om salget af ejendommen kan bremses, og sørge 
for, at der igangsættes en lokalplansproces? Det vil kræve ca. 400.000 kr. i 
tomgangsleje indtil lokalplansændringen er på plads samt midler til istandsættelse. 
  
Vi håber, I vil hjælpe os i denne sag.  
  
Med venlig hilsen 
  
Trine Schaltz, næstformand for Bispebjerg Lokaludvalg 

  
Til politikere i Økonomiudvalget og Sundheds- og Omsorgsudvalget 
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